
 

 
Unione Europea 

Fondo Sociale Europeo 
 

Con l’Europa, investiamo 

 nel vostro futuro 

 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
ISTITUTO COMPRENSIVO 
D. S. BAVARO - MARCONI 

Viale A. Moro, 4 – tel. e fax 080/3945234 
C. F. 93459240722 – C.M. BAIC891003 

70054 GIOVINAZZO (BA) 
BAIC891003@pec.istruzione.it 

baic891003@istruzione.it 

 

 
 

 

 

 

 

Prot. n. 1098  /B19       Giovinazzo 3 marzo 2020 

 

Ai docenti 

Ai genitori (tramite sito web) 

Al sito web 

Agli Atti 

e p.c. al DSGA 

 

 

 

Oggetto: Disposizioni transitorie riammissione alunni in relazione ad emergenza Covid-19 – DPCM 

1 marzo 2020 

 

VISTO che, in base alle disposizioni contenute nel DPCM 1 marzo 2020 art. 4 lett. c, è obbligatorio, fino 

al 15 marzo 2020, il certificato medico di rientro degli alunni dopo assenza per malattia superiore a 

cinque giorni in seguito a malattie infettive per le quali è richiesto l’obbligo di notifica; 

 

PRESO ATTO che la Federazione Italiana Medici Pediatri invita gli aderenti ad attenersi al disposto 

sopra citato; 

 

RILEVATO che alcuni genitori non hanno ricevuto certificazione dal medico di base sulla base delle 

precedenti disposizioni; 

 

il Dirigente Scolastico 

 

DISPONE 

 

-che gli alunni che siano rimasti assenti per un periodo ininterrotto pari o superiore a cinque giorni ( ivi 

compresi i giorni festivi o di interruzione delle attività all'interno del periodo considerato) sono riammessi 

alla frequenza delle attività dietro presentazione di certificato di riammissione del medico curante oppure 

di autocertificazione da parte dei genitori fino al 15 marzo 2020; 

 

-che il genitore potrà produrre l’autocertificazione, adoperando esclusivamente la modulistica messa a 

disposizione dall’istituto e allegata alla presente nota. 

 

Per la lettura integrale dei documenti è possibile consultare il sito della scuola 

www.icdonbavaromarconi.edu.it nella home page. 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

prof.ssa Giovanna Domestico 

 
Firma a mezzo stampa 

ai sensi dell’art.3 comma 2 

D.Lgvo n.39/1993 

Copia autografata agli atti 
 

mailto:BAIC891003@pec.istruzione.it
mailto:baic891003@istruzione.it
http://www.icdonbavaromarconi.edu.it/

